
 



 

SEZNAM PŘÍLOH 
Vzdělávací zařízení Smilovice  

Rekonstrukce systémů technické ochrany 
 tendrová dokumentace 

Studie  
 
Část 1.   –  Elektrická požární signalizace  
 
1.   SEZNAM PŘÍLOH        1A4 
2.  TECHNICKÁ ZPRÁVA             14 A4 
 
3.1 Půdorys 1.NP.  budova A (spole čenská budova) 8 A4 
3.2 Půdorys 2.NP.  budova A (spole čenská budova) 8 A4 
3.3 Půdorys 1.PP.  budova B (L ŮŽKOVÁ budova)  2 A4 
3.4 Půdorys 1.NP.  budova B (L ŮŽKOVÁ budova)  4 A4 
3.5 Půdorys 2.NP.  budova B (L ŮŽKOVÁ budova)  4 A4 
3.6 Půdorys 3.NP.  budova B (L ŮŽKOVÁ budova)  4 A4 
3.7 Půdorys 4.NP.  budova B (L ŮŽKOVÁ budova)  4 A4 
3.8 Půdorys 1.NP.+1.PP    BAZÉN   4 A4 
 
4.  SCHÉMA EPS       8 A4 
5.  KNIHA SPECIFIKACÍ      4 A4 
6.  NEOCENĚNÝ VÝKAZ VÝMĚR     5 A4 
7.  OCENĚNÝ VÝKAZ VÝMĚR POUZE PARÉ Č.1  5 A4 



 



TECHNICKÁ ZPRÁVA 
Vzdělávací zařízení Smilovice  

Rekonstrukce systémů technické ochrany 
 tendrová dokumentace 

Studie  
 
 
IIddeenntt ii ff iikkaaččnníí  úúddaajjee  ssttaavvbbyy::   
Název stavby:  Vzdělávací za řízení Smilovice  

            Rekonstrukce systém ů technické ochrany 
 
část 1.      Elektrická požární signalizace  
  
 
Místo stavby: rekreační středisko SMILOVICE  
 katastrální území Prostřední Lhota (733784) 
 

      STUPEŇ PD:  Studie  - (TENDR) 
  
Investor:   Sídlo:    Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1  
    IČO:    72080043 
    DIČ:   CZ72080043 
    Bankovní spojení:  Česká národní banka  
    Číslo účtu:  11122011/0710 

 Zastoupená:   
     Osoba oprávn ěná jednat jménem zadavatele: 
     Ing. Ladislav Urbánek – Ředitel sekce informatiky 
 
Generální projektant: Ing. Karel VONEŠ - PROJEKTOVÁ KANCELÁŘ 
    Květinková 418/12 
    130 00 Praha 3 
    IČ: 43057501 
    www.vones.cz  
    pk@vones.cz 
 
    tel.602 37 17 73 
 
Členění stavby : stavba se člení na tři ucelené části 
 
Část 1.  - Elektrická požární signalizace  
Část 2.  - Vnější rozvody 
Část 3.  - EZS, CCTV,ACS 
 
 
Část 1.   –  Elektrická požární signalizace 
Řeší výstavbu nové EPS v objektech A a B (společenské a ubytovací budově), 

nově rozšířené na technologické prostory bazénu. Nový systém nahradí stávající 
systém ZETTLER a ujednocuje systém EPS používaný v objektech finančního 
ředitelství s cílem síťové konektivity. Záměr investora je centralizovat do budoucna 
všechny systémy EPS, EZS, průmyslové televize a systému kontroly vstupu do 



jednoho řídícího a servisního centra. Nový systém EPS musí umožňovat přímou 
konektivitu do sítě LAN tak, aby bylo možno ze kteréhokoli místa s připojením na 
internet ústřednu dálkově programovat – například upravovat popisy zón nebo 
nastavovat parametry hlásičů podle aktuálních požadavků uživatele i bez nutnosti 
výjezdu na místo a vynakládání servisních nákladů.  
 Systém EPS a další bezpečnostní systémy je nutné z důvodu kontability řešit 
tak, aby je šlo zakomponovat do jednotného systému GFŘ včetně jednotného 
ovládání a tím snižovat následně náklady na provoz a údržbu. V některých objektech 
GFŘ jsou již instalovány zařízení z produkce SIEMENS, což je limitující pro dané 
konkrétní systémy do nabídky.  Stávající systémy  jsou již propojené přes internetové 
sítě a postupně vytváří jeden systém se společným dohledem.   
V objektu A je plánovaná stavební rekonstrukce stravovací a restaurační části, proto 
bude provedeno kompletní zabezpečení a rozvody EPS. V budově B ubytovací část 
není plánovaná rekonstrukce a je třeba zachovat provoz, proto nové rozvody budou 
provedené po chodbách. V apartmánech a v 1.NP. budou instalovány bezdrátové 
hlásiče ve 2., 3. a 4.NP. bude pouze příprava pro bezdrátové hlásiče požáru.  
  

 
Část 2.  – Vnější rozvody  řeší propojení objektů A s vrátnicí pro potřeby  

              propojení zařízení EPS včetně příloží chrániček pro bezpečnostní 
    systémy, zejména CCTV. 

 
 

11..  ZZáákkllaaddnníí  úúddaajjee  oo  ssttaavvbběě::   
1.1. Dispozi ční a konstruk ční řešení stavby: 
 

Stavby (budovy) jsou umístěny v uzavřeném areálu s místním názvem „Na     
Vysudce“ . Budovy na  pozemku st.pozemku č. 224, 225 a 230.  
Část 2.  je na parcele pozemek č. 863/11, 864/8 a 864/15.  
Objekty (budovy) na sebe stavebně i provozně navazují, celek tvoří písmeno H. 
Hlavní vstup do celého komplexu je umístěn ve Společenské budově, kde 
navazuje na recepční halu. Dále je do komplexu několik dalších vedlejších a   
personálních vstupů.  Lůžková budova navazuje štítem na Společenskou 
budovu, s propojením v obou podlažích (1. PP a 1. NP). 
Na okraji celého komplexu je budova Bazénu, navazuje na Lůžkovou budovu. 
Spole čenská budova: 
v 2. NP se nachází vstupní hala s recepcí, restaurace, jídelna s kuchyní a       
zázemím, administrativa provozu, personální šatny a jídelna, učebny a toalety. 
V 1. NP je umístěno technické zázemí provozu – elektrokotelna, strojovna VZT,   
UPS, server, dílny, dále učebny, sauna, kanceláře, sklady apod. S 2.NP je      
propojeno 1 schodištěm. 
Lůžková budova: 
v 1. PP, 1. – 4. NP jsou umístěny ubytovací prostory (á 92 pokojů 2L a 4   
apartmány).  
Bazén: 
Původně nebyl předmětem EPS, nyní je zahrnut do řešení EPS, zejména část   
strojovny. 
 
Ve společenské a lůžkové budově je vybudován systém EPS, který není 

instalován ve všech prostorech a je již zastaralý. Systém při výstavbě nového 



systému EPS bude demontován, kromě skrytých kabelů nad podhledy či pod 
omítkou které nejsou vidět. Provedení stávajícího a i nového systému v 
nerekonstruovaných prostorách bude především pomocí povrchové montáže.  
Instalace kabelů bude do nových zaklapávacích žlabů či vkládacích lišt. V 
rekonstruovaných prostorech budovy A budou trasy nad podhledy nebo pod omítkou. 

 
1.2. Přehled výchozích podklad ů: 

půdorysné výkresy, získané z původní dokumentace a vlastní průzkum 
• Technické specifikace a normy 
• Požárně bezpečnostní řešení vypracoval MMaarrttiinn  ČČeerrnnýý  **  PP..OO..SS., kancelář 

Karla Čapka 3, Karlovy Vary září - říjen 2011 
• Dokumentace rekonstrukce ve společenské budově  včetně koordninace 

 
Normy:  
- ČSN EN 54–1,2 (34 2710), Zařízení elektrické požární signalizace 
- ČSN 73 0875, Navrhování elektrické požární signalizace 
- ČSN P CEN/TS 54–14 – Elektrická požární signalizace Část 14: Návody pro 

plánování, projektování, montáž, uvedení do provozu, používání a údržbu 
- ČSN EN 60849 – Nouzové zvukové systémy 
- ČSN 33 2000–4–41 ed. 2, Ochrana před úrazem elektrickým proudem 
- ČSN 33 2000–4–43, Ochrana proti nadproudům 
- ČSN 33 2000–6, Elektrická instalace nízké napětí - Revize 
- ČSN EN 332-1 a 2, Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách  
    požáru 
- ČSN EN 50266, Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru 
- ČSN 34 2300, předpisy pro vnitřní rozvody sdělovacích vedení 
- normy související 
 
Technická dokumentace: 
- instalační předpisy pro jednotlivé prvky navrhovaného systému 
 
 

1.3. Obecná ustanovení  
1.3.1. Vnější vlivy 

Ve všech prostorech je dle vyjádření uživatele prostředí s vlivy parametru – AA5 
tj. prostředí s normálními vlivy.  

 
1.3.2. Napěťová soustava  

Napěťová soustava - silová část: 
    TN-C 3+PEN, 50 Hz , 400 V 
    TN-S 3+PE+N, 50 Hz , 400 V 
    TN-S 1+PE+N, 50 Hz , 230 V 
 
Ovládací, řídící a signalizační soustava: 
    TN-S 1+PE+N, 50 Hz , 230 V 
     2stř. 50Hz 24V, SELV 
 
Ochrana  před nebezpečným dotykem (ČSN 332000 4-41ed.2):   
    - samočinným odpojením od zdroje 
                                        - pospojením  
    - proudovým chráničem 
 



Ochrana  před nebezpečným dotykem živých částí (ČSN 332000 4-41ed.2): 
  

    - kryty 
    - izolací 
Ochrana proti nadproudům :  
    dle ČSN 332000-4-43 selektivním dimenzováním  

jistících prvků 
 

Ochrana před zkratovými proudy a přetížením 
    - ochrana proti zkratu je zajištěna zkratovou spouští jističů. 

   - ochrana proti přetížení nadproudovou spouští jističů. 
 
 
 

2.3.5.  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) 
Dle zákona o technických požadavcích na výrobky č. 22/97 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 17/2003 a č. 18/2003 Sb. musí být přístroje 
včetně vybavení a instalací provedeny a instalovány tak, aby elektromagnetické 
rušení, které způsobují, nepřesáhlo povolenou úroveň a naopak musí mít 
odpovídající odolnost vůči vystavenému elektromagnetickému rušení, která jim 
umožňuje provoz v souladu se zamýšleným účelem.  

 
1.4. Výpis požadavk ů 
Stavba bude prováděna podle tendrové dokumentace. Veškeré odchylky od 

projektu budou řešeny ve spolupráci se zadavatelem, odsouhlasené projektantem, 
záznam bude proveden do stavebního deníku. Dosažení stupně jakosti požadované 
projektem je podmínkou pro doložení potřebné spolehlivosti stavby.  

Stavbu budou provádět osoby s příslušnou odborností a zkušeností. Budou 
respektovány závazné i nezávazné platné ČSN a EN a související právní předpisy, 
stavební zákon 350, kterým se mění původní zákon 183/2006 ve znění pozdějších 
předpisů a prováděcí předpisy. 

Veškeré elektroinstalační práce budou provedeny dle platných závazných i 
doporučených ČSN a předpisů souvisejících a vnitřních směrnic provozovatele. Na 
celé zařízení bude provedena výchozí revize. 

 
1.4.1. Obecné požadavky  

Jedná se o objekty státem chráněného zájmu, kdy systém EPS musí splňovat 
nejvyšší nároky na bezpečnost komunikace – každý hlásič musí být připojen 
k ústředně nejméně dvěma komunikačními cestami.  

 
- standardní hlásiče musí být připojeny k ústředně pomocí vedení s kruhovou 

topologií. Při jednom přerušení vedení je komunikace mezi hlásičem a 
ústřednou zachována v plném rozsahu. 

- pro případ zkratu na vedení jsou všechny adresovatelné prvky opatřeny 
oddělovačem zkratu. V případě zkratu zajistí dva sousedící oddělovače izolaci 
poškozeného úseku vedení a komunikace mezi všemi hlásiči a ústřednou je 
rovněž zachována v plném rozsahu.  

- komunikace bezdrátových hlásičů s radiovým rozhraním musí být zdvojená. 
Při zarušení nebo výpadku jedné komunikační trasy musí být zajištěna 
náhradní přenosová trasa, po které se vždy dostane informace o požáru od 
hlásiče do ústředny  



- při zarušení komunikačního pásma musí hlásič samočinně přeladit na jiný 
komunikační kanál v témže kmitočtovém pásmu. Pokud je rušeno celé 
kmitočtové pásmo, musí dále přeladit do jiného kmitočtového pásma. 

- baterie v bezdrátovém hlásiči musí umožňovat provoz po dobu nejméně 5 let 
  
 
Instalace EPS nevyžaduje podstatné stavební úpravy ani povolení. Jedná se o 

rekonstrukci stávajícího systému jeho výměnou systémem novým. Stávající EPS 
musí být demontována. Požadavek nové normy je instalovat ústřednu EPS do 
samostatného požárního úseku přístupného z CHÚC či z terénu. V rámci 1. změny 
je ústředna EPS přesunuta z recepce v 2.NP. do serverovny v 1.NP. V místě recepce 
je nově osazeno Paralelní zobrazovací tablo s  ovládáním na kruhovém vedení. 
Ve vrátnici, na vjezdu do areálu je osazeno zobrazovací tablo s ovládáním a se 
zdrojem. Nové hlásicí linky EPS jsou vedené jinak než původní, stávající systém 
EPS, který používá jiných patic i hlásičů. Kruhová vedení  navrhovaného systému 
EPS umožňují připojit až 126 periferních zařízení (požárních hlásičů a dalších prvků 
určených k instalaci na kruhovou linku). Hlásiče mají v patici instalované oddělovače, 
které rozpojí vedení při zkratu. Hlásící linky umožňují kruhovou topologii. V 
navrženém systému jsou použité pouze klasické kruhové linky, bez odbo čení. Dle 
ČSN je povolené na jedné otevřené lince max. 32 hlásičů. Investor však požaduje že 
všechna zařízení na kruhové lince budou mít  oddělovač linky.  Též  stávající 
sirénové linky nesplňují současné předpisy a musí být provedené kabely se 
zaručenou funkcí při požáru. Veškeré stavební práce mimo 2.NP. budovy A, mají 
charakter stavebních přípomocí, jako je vrtání a osazování hmoždinek, vrtání 
prostupů příčkami, montáž lišt.  

Dodavatel stavby zajišťuje i protipožární prostupy kabelových vedení v souladu s 
předpisy označené štítky.  Znamená to, že prostupy mezi jednotlivými podlažími a 
budovami  budou provedeny požární ucpávkou,  otvory pro jeden kabel stačí pouze 
zatěsnit běžnými tmely. 

Stavba bude zajišťovat i případné stavební práce - přípomoce včetně úklidu. 
 
1.4.2. Požadavky na silnoproud 

Připojení ústředny EPS na rozvodnou síť 230V bude připraveno v rámci 
rekonstrukce objektu A v rámci silnoproudu.  

Dodavatel stavby překontroluje stávající připojení včetně zemnění, a po napojení  
provede revizi.  

1.4.3. Požadavky na uživatele 
Před uvedením zařízení EPS do provozu je uživatel povinen upravit stávající 

Požární sm ěrnice.   
Dále je uživatel ve směrnici o činnosti v případě poplachu povinen prokazatelně 

určit a proškolit: 
- osoby zodpovědné za obsluhu 
- osoby zodpovědné za údržbu 
- osobu zodpovědnou za provoz zařízení 
 

1.4.1. Osoby pověřené obsluhou 
Musí být prokazatelně proškoleny předávající organizací proti podpisu a musí být 

alespoň osoby poučené podle ČSN EN 50110–1. 
Osoby pověřené obsluhou vedou např. záznamy v provozních knihách EPS 

o signalizaci poplachu a postupují podle "Směrnice o činnosti v případě poplachu". 



Zjištěné závady hlásí osobě zodpovědné za provoz zařízení EPS. 
1.4.2. Osoby pověřené údržbou 

Musí být znalé podle ČSN EN 50110–1 a mají tyto povinnosti: 
- provádět prohlídky a údržbu zařízení podle pokynů výrobce 
- provádět dle předepsaných pravidel kontrolu zařízení 
- provádět záznamy o všech kontrolách, údržbě a opravách zařízení do provozní 

 knihy. 
 

1.4.3. Osoba zodpovědná za provoz zařízení 
- zodpovídá za provoz a správné používání zařízení  
- zajišťuje neprodlené provedení všech oprav 
- provádí kontrolu osob pověřených obsluhou 
- zajišťuje, aby osoby pověřené údržbou prováděli údržbu podle pokynů výrobce 
- odpovídá za řádné vedení provozní knihy a související dokumentace 
 

22..  ZZkkoouušškkyy  zzaařříízzeenníí    
2.1. Zkoušky p řed uvedením do provozu  
Provádí organizace, která má pro tuto činnost prokazatelně proškolené 

pracovníky nebo montážní skupina výrobce. V našem případě odpovídá dodavatel 
stavby. Účelem těchto zkoušek je prověření souladu s projektovou dokumentací a 
případné zaznamenání schválených a provedených změn a prověření 
funkceschopnosti namontovaného zařízení.  

Po ukončení montáže elektrických systémů, jejich oživení a odzkoušení funkce, 
musí být provedena výchozí elektrická revize zařízení dle ČSN 33 2000–6, 
potvrzující bezpečnost namontovaného zařízení a funkčnost všech jeho celků. 

 
2.2. Zkoušky provozní  
Systémy EPS mají být pravidelně přezkušovány při provozu. O provozu zařízení 

EPS musí být vedena písemná dokumentace v provozní knize EPS. 
Zkoušky EPS musí být prováděny v souladu s ustanovením normy ČSN 342710 

a vyhlášky č. 246/2001 Sb. následovně: 
• jednou za měsíc zkouška provozuschopnosti za provozu u ústředny EPS 

a doplňujících zařízení, 
• jednou za půl roku zkouška provozuschopnosti za provozu u samočinných 

hlásičů požáru a zařízení, které EPS ovládá, 
• jednou za rok pravidelná revize systému EPS. 
Zkoušky a revize EPS provádějí oprávněné osoby (revizní technici, servisní 

pracovníci) prokazatelně proškolení výrobcem a způsobem stanoveným výrobcem 
systému EPS – za použití technických postupů a měřících přístrojů výrobcem k 
tomuto účelu předepsaných. 

 
 

33..  TTeecchhnniicckkéé  řřeeššeenníí  eelleekktt rr iicckkéé  ppoožžáárrnníí  ssiiggnnaall iizzaaccee  ((  EEPPSS  ))  
Požární signalizace je řešena jako komplexní systém pokrývající včechny 

prostory stavebně rekonstruované části objektu A,  mimo prostor bez požárního 
rizika – viz. výkresová část dokumentace. V objektu B, pouze chodby a učebny 
včetně skladů prádla a pokoje pouze v 1.NP. a apartmány jak v 1.NP. tak i v 2.NP.  
Upřesnění rozmístnění hlásičů a ostatních prvků EPS bude provedeno podle této 
dokumentace. Elektrická požární signalizace je soubor prvků a zařízení, kterými se 
opticky a akusticky signalizuje možnost vzniku (nebo vznik) požáru. 



Objekt bude vybaven samostatným automatickým, adresným systémem 
protipožární ochrany, který bude pokrývat veškeré rizikové prostory. Navržený 
systém bude zakomponován do systému integrace bezpečnostních systémů 
(EZS,ACS, CCTV) a EPS GFŘ a to již na primární vrstvě. Navržený systém umožní 
budování rozsáhlého systému s centrálním dohledem. Systém EPS je moderní 
systém pro instalace s rozsahem od malých objektů až po komplexy střežené do 
100.000 hlásičů. Do jednoho systému lze propojit buď klasicky nebo po 
certifikovaném ethernetu až 64 ústředen. Instalace ústředen má být pohodlná a 
časově nenáročná díky Automatické konfigurace úst ředny . Ovládání výstupů 
zajistit přehledně programovatelné, pomocí logických funkcí AND a OR, pro prakticky 
jakoukoli požadovanou závislost, sepnutí a rozepnutí. Systém musí umožnit dálkové 
programování a diagnostiku. Systém EPS musí pro potřeby GFŘ nabízet kompletní 
řadu ústředen od nejmenší samostatné ústředny s jednou kruhovou linkou, určené 
pro malé aplikace až po vzájemně síťovatelné čtyř a více linkové ústředny, které 
budou tvořit homogenní systém s více než 8000 adresnými prvky. V daném pžípadě 
je vyžadováno minimálně 6 kruhových linek. Obsluha bude mít přehled o systému a 
bude jej ovládat z tabla v recepci. Každá ústředna umožní provoz v síti, musí mít  
integrovánu funkci pro nouzový provoz, která zajišťuje, že se i při jejím výpadku 
hlášení o požáru dostane vždy spolehlivě na správné místo. 

• Ústředny a paralelní ovládací terminály umožní vzájemné propojení do kruhové sítě 
tak, aby se celý systém choval jako homogenní celek.  

• Pro zachování vysoké variability systému v budoucnu je v komunikační síti ústředen 
možno podle potřeb a růstu zákazníka kombinovat jak malé ústředny se dvěma 
kruhovými linkami, tak ústředny modulární s 28 kruhovými linkami.  

• Aktivaci výstupů ústředny lze softwarově podmiňovat pomocí logických funkcí AND, 
OR, NOT.  

• Kromě členění struktury na zónu a hlásič umožňuje systém přehledné uspořádání i 
velmi členitých objektů dalšími dvěma úrovněmi – úsek a oblast.  

• Z důvodu výhradní systémové garance dodavatele ústředny zajišťují ochranu proti 
neautorizovanému stažení objektových dat.  

• Tam kde plnohodnotné datové propojení ústředen pomocí datové sítě LAN/Ethernet.  
• Pro rychlé zprovoznění systému je požadováno načtení instalovaných 

adresovatelných prvků přímo z ústředny bez nutnosti použít konfigurační software. 
Programování, diagnostika a konfigurace ústředen v síti je možná lokálně z kterékoli 
ústředny v systému nebo dálkově po síti LAN přes ústřednu určenou jako centrální 
přístupový bod s vlastní IP adresou.  

• Na každé ústředně nebo paralelním ovládacím terminálu v síti je volitelně 
nastavitelné, které ostatní ústředny ze sítě budou na této ústředně nebo terminálu 
zobrazeny a ovládány.  

 
Systém musí umožnit přes vlastní bezpečnostní FIREWALL napojit do veřejné 

ETHERNET sítě. 
 
V objektu bude systém  EPS s jednou ústřednou EPS (6 x kruhové vedení do126 

adres, s jedním ovládacím terminálem a paralelním zobrazovacím tablem s 
ovládáním .  

Ústředna EPS je předkonfigurovaná kompaktní 4 smyčková požární ústředna 
skříni , s rozměry 430 x 398 x 160 mm s prostorem pro 2 x 12V/26Ah Aku, 12 progr. 
OC vst/výs, 1x nemonitorovaný výstup DP poplach a porucha a 1x monitorovaný 
výstup DP poplach, porucha a 2x monitor. výstup pro sirény. Napájecí zdroj 150W. 



Síťování - kruhová vedení ústředen EPS a LAN. Ústředna pomocí přídavného 
modulu se rozšíří na 6 kruhových vedení. Ústředna i ovládací terminál bude 
doplněna o modul pro připojení ovládacího terminálu ve vrátnici k systému EPS. 
Propojení s vrátnicí je pomocí optického kabelu, tak je nutné doplnit systém o optické 
převodníky.  

Vnější propojení řeší EPS část II.,  ve které je řešené propojení Společenské 
budovy (serverovny v 1.NP.) s vrátnicí. To je provedené 12vl. optickým mikrokabelem 
instalovaným do mikrotrubičky MT 10/8mm. Trubička je nainstalovaná do HDPE 
trubky 32/27 ve svazku tří MT 10/8mm. V budově je MT s optickým kabelem 
přespojkována na nehořlavou MT 8/5,5mm. Chráničky, HDPE trubky 32/27 a 40/33 
mezi objektem vrátnice a budovou A budou na objektech ukončené ve skříni MIS1.  
Toto ukončení a propojení včetně instalace ODF je součástí části II. VNĚJŠÍ 
ROZVODY.  

V rámci stavby EPS část II.  bude od vrátnice p řipravena trasa pro instalaci 
kamer systému CCTV až na konec parkovišt ě.  

Ústředna nebude instalována v místě stávající ústředny EPS tedy v recepci ale v 
1.NP. v serverovně. V rámci rekonstrukce objektu A (společenské budovy) je 
připraveno silové připojení nového systému EPS. Ústředna je osazena dvěma 
akumulátory. 

Hlásicí kruhová vedení budou převážně realizované povrchovou montáží, 
uložením kabelu do vkládací lišty se sníženou hořlavostí LV15/10 do které lze 
instalovat dva kabely nebo LV25/20 pro více než 2 kabely v pokojích a místnostech. 
Na chodbách a shromažďovacích prostorech jídelna a hala bude použit 
bezhalogenový žlab LHD  20x10 (pro 2 až 3 kabely nebo 40x20 (pro více kabelů) 
popř. drátěný žlab. Platí že v místech rekonstrukce objektu budou nové rozvody nad 
podhledy. Hlásiče EPS budou instalovány jak pod tak i nad podhledy dle 
dokumentace. Pro hlásiče nad podhledy v rekonstruovaných prostorech je zajištěn 
přístup. Současně v rámci porad byla provedena koordinace umístění hlásičů EPS s 
ohledem s rozmístěním světel a VZT. 

Požár i porucha je signalizována opticky i akusticky přímo na dvou místech s 
trvalou obsluhou v areálu školícího a rekreačního střediska a na ústředně v 
SERVEROVNĚ (bez obsluhy). Na recepci pomocí paralelního zobrazovacího tabla s 
ovládáním a na ovládacím terminálu ve VRÁTNICI. Ústředna EPS je propojena s 
vrátnicí, kde jsou stavy ústředny EPS signalizovány na ovládacím terminálu. Přes 
datové sítě (internet) jsou stavy přenášeny do jednoho řídícího a servisního centra 
na GFŘ. Přes datovou síť je prováděn i dálkový dohled nad všemi bezpečnostními 
systémy zapojenými do systému integrace.  

V recepci v rámci výstavby EZS bude instalováno PC s grafickou nástavbou i pro 
EPS.   

Činnost požární ústředny je daná příslušnou normou, ústředna v pravidelných 
intervalech kontroluje celý systém. Jedná se o předkonfigurovaný systém s možným 
doplněním podle individuálních požadavků. Požár i porucha bude signalizován 
opticky i akusticky na displeji požární ústředny, kde se vypíše číslo adresy 
s identifikací aktivovaného hlásiče, bude zajištěn archivační záznam činnosti systému 
s výpisem na interní tiskárnu. 
V systému budou použity automatické hlásiče v provedení optickokouřové, s 
nastavitelným algoritmem vyhodnocení, a teplotní diferenciální hlásiče. Automatické 
hlásiče se instalují do patic. Hlásiče reagují extrémně rychle a extrémně přesně i v 
prostředí, kde se vyskytují silné rušivé vlivy, jako jsou cigaretový nebo výfukový kouř, 
pára, sváření, prach apod. Hodí se tedy tam, kde je potřeba vysoká citlivost detekce 



bez planých poplachů, tam, kde jsou přítomny rušivé vlivy nebo tam, kde je v různou 
denní dobu odlišný charakter provozu.  
V systému EPS jsou zapojené bezdrátové hlásiče s technologií ASA měří průběh ve 
střeženém prostoru a tento průběh porovnávají se vzorky ve své paměti. Vzorky byly 
získány v laboratoři při hoření různých látek nebo při působení rušivých vlivů Na 
základě shody nebo odlišnosti skutečného průběhu a vzorků jsou hlásiče schopny od 
sebe odlišit jednotlivé podněty a zareagovat na pravý požár rychle a přesně, zatímco 
na rušivé vlivy nereagovat.  Systém je doplněn o bezdrátovou geteway, na kterou 
jsou napojeny bezdrátové hlásiče optokouřové ve vybraných místnostech, kde by 
vedení esteticky nevypadalo dobře. Na kruhovém vedení může být rozmístěno až 16 
radiových gateway, které jsou napájeny z kruhové linky a zálohovány z vestavěných 
baterií. Na jednu gateway lze připojit 30 bezdrátových hlásičů, přičemž každý z nich 
má vlastní adresu. Bezdrátové hlásiče jsou v rekonstruovaném budovy A v prostoru 
2.NP., v místech se složitou architektonicky hodnotnou skladbou stropu – kde by 
instalace tras narušovala estetiku a není možná ani technicky. Dále jsou bezdrátové 
hlásiče EPS v budově B ubytovací části v pokojích 1.NP. a v apartmánech v 1.NP. a 
2.NP., tak aby neprobíhala delší výluka v podobě lištování a instalací kabelů v 
pokojích a tím zabezpečit i vysokou flexibilitu při předpokládaných budoucích 
očekávaných změnách či úpravách jednotlivých pokojů. Současně je provedena 
příprava pro dodatečnou montáž bezdrátových hlásičů do pokojů v 2.,3. a 4.NP. 
 Systém je doplněn o lineární teplotní hlásiče, které jsou instalovány v 2. NP. v 
těžce přístupném prostoru. V 1.NP.  v prostoru dílny a v prostoru  technologie budovy 
a v objektu C bazénu ve strojovnách. Zde bylo ustoupeno od bodových hlásičů a je 
instalován teplotní detekční lineární kabel, který se napojí  na vyhodnocovací 
jednotku umístěnou u ústředny EPS. 
 Použitá bude o osmismyčková vyhodnocovací jednotku, která slouží k detekci 
a určení místa vzniku požáru v metrech na lineárním detektoru kabelu. Vzdálenost se 
zobrazuje na LCD displeji po stisknutí tlačítka příslušné smyčky, na které došlo k 
poplachu (signalizuje červená LED) s přesností jednoho metru. Jednotka může 
pracovat samostatně, ovládat návazné zařízení, nebo může být připojena k 
jakémukoliv systému EPS. 
LED diody zobrazují : 
Zelená LED - napájení OK 
Červená LED (1-8) - poplach zóny 1-8 
Žlutá (1-8) - porucha zóny 1-8 
 
Zapojeno je 6 smyček. Signalizace poplachu a poruchy do systému EPS, je přes tři 4 
vstupové moduly (12 signálů) a přes jeden vstupně výstupní moduly 4/4 je 
monitorováno napájení a ovládáno napájení elektromechanických zámků.   
 
Lineární teplotní detektor je vyráběn v různých detekčních teplotách, aby bylo možno 
ho nasadit ve všech prostředích, které se mohou lišit teplotou okolí. 
Směrnice pro výběr správného kabelu jsou stejné jako pro automatické sprinklery 
nebo jiné teplotně spouštěné detektory. 
Výrobní řada je tvořena čtyřmi odlišnými typy kabelů. Každé specifické určení jasně 
definuje „bužírka" kabelu, která má unikátní vlastnosti, takové, aby bylo možno 
detektor použít prakticky v jakémkoli prostředí. 
 
Tlačítkové manuální hlásiče budou instalovány u všech únikových výstupů. 
Tlačítkové hlásiče musí být instalovány do výše 1,3-1,5 m a do zorného pole 



unikajících osob. Doporučuje se osadit do stávajících míst a poloh stávajících pokud 
v daném místě je dle dokumentace. Podrobné vyznačení zabezpečených prostor je 
znázorněno ve výkresové části.  
Pro vyhlášení požárního poplachu budou použity požární sirény. 
Ovládání vyhlášení poplachu bude zajišťovat systém EPS pomocí sirén 
instalovaných na 6. kruhové vedení, které je provedené kabelem při požáru funkčním 
včetně upevnění kabelu zajištění integrity vedení.  V daném případě kabel nebude 
pod omítkou a instalace pomocí GRIP či kabelových úchytů by v objektu byla rušivá, 
proto kabel bude instalován do lišty či žlabu ve kterém bude přichycen příchytkou 
E90 včetně protipožární hmoždinky, která může nést i lištu či žlab. Lišta bude 
zakrývat kabel včetně příchytek) 

V objektu je stálá služba 24hod, která by zajišťuje trvalý dohled nad systémem 
EPS. Z tohoto důvodu se nepožaduje připojení objektu na PCO HZS a instalace 
klíčového trezoru KTPO a obslužného pole požární ochrany OPPO. Tyto 
komponenty nebudou instalovány, ale je možné je kdykoliv doplnit. 

Systém EPS bude pracovat v dvoustupňovém režimu poplachu s časy T1 a v T2. 
Tlačítkové hlásiče spouštějí vždy okamžitě – bez prodlení všeobecný poplach. 

Čas T1 = 30s je časový interval, ve kterém musí obsluha ústředny EPS potvrdit 
předepsaným úkonem na ústředně příjem úsekového poplachu (vypnutí zvukové 
signalizace ústředny). Neprovede-li obsluha ústředny v tomto čase předepsaný úkon, 
dojde k signalizaci všeobecného poplachu. Provede-li obsluha ústředny v tomto čase 
předepsaný úkon, spouští se samočinně časový interval T2.  

Čas T2  = max. 3min - je časový interval, ve kterém musí obsluha ústředny EPS 
po zjištění stavu na místě signalizovaného požáru provést předepsaný úkon na 
ústředně. Neprovede-li obsluha ústředny v tomto čase předepsaný úkon, dojde 
k signalizaci všeobecného poplachu. Provede-li obsluha ústředny v tomto čase 
předepsaný úkon, zastaví se čas T2.  

V případě, že v této době nedojde ke zrušení poplachu, dochází k vyhlášení 
všeobecného poplachu a k ovládání navazujících protipožárních zařízení. na 
stávající zařízení není napojeno žádné další zařízení proto ani na stávající EPS 
nebude nic napojené. Doporučuje se napojit na systém EPS ovládání napájení - jeho 
vypnutí, tím dojde k vypnutí vzduchotechniky a dalších zařízení včetně nepožárních 
výtahů. 

EPS ovládá pouze Sirény a nově instalované požární klapky.  
  
Systém EPS bude zálohován proti výpadku sítě bezúdržbovým akumulátorem s 

kapacitou zálohování na dobu nejméně 24 hodin v pohotovostním stavu a 15 min ve 
stavu poplachu  
(ČSN34 2710 – čl. 70). Akumulátory budou umístěny v ústředně. Stejným způsobem 
budou zálohovány i  zdroj ovládacího terminálu ve vrátnici. Přepnutí na náhradní 
zdroj se děje automaticky a je na ústředně signalizováno, stejně jako porucha baterií 
a výpadek 230V. 

Prostupy kabelů požárně dělícími konstrukcemi musí být řádně utěsněny 
hmotami se stupněm hořlavosti nejméně C1 a požární odolnost EI60. 

Veškeré práce musí být provedeny v souladu s bezpečnostními předpisy a 
normami. Před uvedením zařízení do provozu musí být provedena revize zařízení 
v souladu s vyhláškou ČÚBP a ČSN 33 1500. 

 
 



Ovládaná a monitorovaná zařízení 
Požárních návazností je možné  ovládat z ústředny EPS, která má 12 volně 

konfigurovatelných I/O a pomocí vstupně výstupních modulů, které je možné 
instalovat na 6. kruhové vedení  provedené se funkčnostní integritou.  

 
Systém EPS bude dodávat pouze akustický signál pro vyhlášení požárního 

poplachu, v rámci 1. změny je doplněno o ovládání čtyř požárních klapek v 1.NP. a 
dvou v 2.NP ve společenské budově. Navíc je ovládáno napájení 
elektromechanických zámků na výstupech z budovy, kdy EPS zajistí odemčení 
těchto prostupů, pokud bude realizovaný systém EKV. Ovládací 6 kruhové, je  
provedené dle ČSN IEC 331 (se zaručenou funkčnost při požáru) včetně provedení 
trasy.  Kabel bude pomocí kovových příchytek a protipožárních hmoždinek přichycen 
ve žlabu či liště ve stanovené rozteči. 

 
 
44..  MMoonnttáážž  zzaařříízzeenníí    

Veškeré práce musí být provedeny v souladu s bezpečnostními předpisy a 
normami.  Montáž bude provedena montážní organizací, která je výrobcem poučená, 
která má pro tuto činnost prokazatelně proškolené pracovníky. Při montáži 
jednotlivých prvků EPS budou dodrženy pokyny výrobce pro jejich umístění 
a nastavení (viz technická dokumentace). Musí být dodrženo rozmístění jednotlivých 
prvků EPS a jejich propojení podle tohoto projektu. Musí být dodrženo zapojení 
vstupů a výstupů hlásičů. Stínění kabelů vedení musí být v jednotlivých prvcích 
vedení propojeno a uzemněno ve společném bodě v ústředně. Postup montáže 
ústředny EPS je předepsán návodem k montáži výrobce zařízení.  
Systém bude, po připojení všech prvků a vedení, naprogramován a nakonfigurován. 
Rozmístění a legenda použitých prvků je znázorněna ve výkresové části 
dokumentace. 

 
55..  EElleekktt rr iicckkéé  rroozzvvooddyy  

Kabeláž musí být provedena, v souladu se zněním norem, ČSN 33 2000–5–523 
ed.2, ČSN 330165, ČSN 332130 a normami souvisejícími. 

Ve všech případech budou použity kabely v bezhalogenovém provedení.  
Pro vnitřní linkový rozvod EPS budou použity běžné kabely J-H(st)-H 1x2x0,8. 
Kabely pro ovládání požárně bezpečnostních zařízení (sirén) jsou v provedení 

zajišťujícím jejich funkčnost při požáru dle ČSN IEC 60331. Uložení ohniodolných 
kabelů při požáru funk čních  musí splnit  podmínku funkčního uložení při požáru. 

Pro smyčkové vedení zajišťující připojení vstupních a výstupních prvků určených 
pro ovládání a monitorování požárních návazností, pro signalizaci poplachu pomocí 
sirén a pro ovládání požárních návazností budou použity kabely dle ČSN IEC 60331 
s požární funk čností  nap ř. PRAFlaGuard 1x2x0.8. 

Kabelová vedení budou uložena převážně v kabelových lištách po povrchu, 
v trubkách pod omítkou. Kabely obsluhující protipožární zařízení sirény jsou 
připevněny pomocí speciálních kabelových příchytek se zachováním funkčnosti při 
požáru. 

Vodiče EPS musí být vedeny bez přerušení (s výjimkou odbočovacích typových 
krabic) od jedné objímky hlásiče ke druhé. Prostupy kabelových vedení mezi 
jednotlivými požárními úseky musí být ošetřeny proti šíření požáru materiály s 
požární odolností minimálně stejnou, jaká je požadována pro dělící konstrukce mezi 
těmito úseky.  



 
 

66..  BBeezzppeeččnnoosstt  pprrááccee  
Při navrhování, realizaci a provozu stavby musí být dodržena ustanovení 

vyhlášky ČÚBP (základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce) 48/82 Sb. ve 
znění pozdějších změn a doplňků a nařízení vlády č. 591/2006 o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

Při výstavbě i při provozu budovy musí být zajištěna stálá péče o bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci (výstavba bude prováděna odbornou firmou dodavatelským 
způsobem). 

Před zahájením činnosti budou všichni zaměstnanci proškoleni z oblasti 
bezpečnosti práce. Při činnostech, u kterých hrozí nebezpečí úrazu nebo poškození 
zdraví, musí zaměstnanci používat osobní ochranné pracovní pomůcky v souladu 
s nařízením vlády č. 495/2001 Sb. Tyto  
pomůcky obstará zaměstnavatel, který zajistí jejich nezávadné uložení a bude 
kontrolovat jejich používání. 

Po dobu výstavby i po dobu provozu musí být zajištěn volný přístup k únikovým 
východům, k hlavním uzávěrům energie, rozvaděčům a k požárním hydrantům. 

Nástupy na schodiště, nakládací a vykládací rampy, příp. další nebezpečné 
prostory, snížené průchody apod. budou bezpečně vyznačeny. 

Opravy technických zařízení, jejich kontroly, údržbu a revize mohou provádět 
pouze odborně způsobilí pracovníci. 

Ochrana pracovníků i návštěvníků před nebezpečným dotykovým napětím v 
celém areálu bude dle ČSN 332000–4–41, ochrana před atmosférickou elektřinou 
dle ČSN 341390 a ČSN EN 62305. 

 
POZOR !!! 
 
Požadovaná síťová konektivita  
 
Z důvodu záměru investora centralizovat do budoucna všechny systémy do jednoho 
řídícího a servisního centra musí systém EPS umožňovat přímou konektivitu do sítě 
LAN tak, aby bylo možno ze kteréhokoli místa s připojením na internet ústřednu 
dálkově programovat – například upravovat popisy zón nebo nastavovat parametry 
hlásičů podle aktuálních požadavků uživatele i bez nutnosti výjezdu na místo a 
vynakládání servisních nákladů 
 
Zajištění bezpečnosti systému 
 
Protože se jedná o objekt státem chráněného zájmu , musí rovněž systém EPS 
splňovat nejvyšší nároky na bezpečnost komunikace – každý hlásič musí být připojen 
k ústředně nejméně dvěma komunikačními cestami.  
- standardní hlásiče musí být připojeny k ústředně pomocí vedení s kruhovou   
  topologií. Při jednom přerušení vedení je komunikace mezi hlásičem a ústřednou  
  zachována v plném rozsahu. 
- pro případ zkratu na vedení jsou všechny adresovatelné prvky opatřeny  
  oddělovačem zkratu. V případě zkratu zajistí dva sousedící oddělovače izolaci   
  poškozeného úseku vedení a komunikace mezi všemi hlásiči a ústřednou je rovněž   
  zachována v plném rozsahu.  
- i komunikace bezdrátových hlásičů s radiovým rozhraním musí být zdvojená. Při   



  zarušení nebo výpadku jedné komunikační trasy musí být zajištěna náhradní   
  přenosová trasa, po které se vždy dostane informace o požáru od hlásiče do   
  ústředny  
- při zarušení komunikačního pásma musí hlásič samočinně přeladit na jiný  
  komunikační kanál v témže kmitočtovém pásmu. Pokud je rušeno celé kmitočtové   
  pásmo, musí dále přeladit do jiného kmitočtového pásma. 
- baterie v bezdrátovém hlásiči musí umožňovat provoz po dobu nejméně 3 roky. 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



Kód položky Technické specifikace, technické a uživatelské stan dardy Referenční standard 
výrobk ů

Referenční výrobek

EPS (Elektrická požární signalizace) 

1 100 EZS (Elektrická zabezpe čovací signalizace))
1 101 Kompaktní 4 smyčková požární ústředna ve skříni Comfort, rozměry                                            

430 x 398 x 160 mm s prostorem pro 2 x 12 V/26 Ah Aku, max.504                                                    
adresných C-NET prvků, 12 progr. OC vst/výs, 1x nemonitor. výstup DP                                
poplach a porucha a 1x monitor. výstup DP poplach, porucha a                                                                    
2x monitor. výstup pro sirény. Napájecí zdroj 150W. Síťování po C-WEB.

SIEMENS FC724-ZA

1 102 Bezúdržbový akumulátor GENESIS 12V/25 Ah SIEMENS AKU NP                           
12V/25 Ah

1 103 Rozšíření ústředny  jedním modulem na 4  kruhy (8 otevřených  linek) nebo  s  dvěma 
moduly na 8 kruhů(16 otevřených linek).   Úkolem je zdvojnásobit počet kruhových                             
nebo otevřených linek.

SIEMENS FCI2003-A1

1 104 Ovládací terminál na síť C-WEB, ve skříni ECO rozměry 430 x 398 x 80 mm, bez 
napájecího zdroje. Napájen může být buď z volitelně doplněného interního napájecího 
zdroje 70 wattů, nebo z nejbližší ústředny. Ovládací terminál neobsahuje                                                              
rozhraní pro připojení vstupů ani výstupů, lze
na něj však osadit i další volitelný hardware - moduly                                                       
RS232 nebo 485 a karty sítě C-WEB.

SIEMENS FT724-ZZ

1 105 Napájecí zdroj 70W SIEMENS FP2004-A1

1 106 Bezúdržbový akumulátor GENESIS 12V/7 Ah SIEMENS AKU NP 12V/7Ah

1 107 Paralelní ovládací a zobrazovací tablo s připojením na hlásičovou sběrnici C-NET                        
Podsvícený 6-ti řádkový display se 40 znaky Na ústřednu EZS dle specifikace lze připojit 
až 16 tabel,
rozměry 2S2 x 207 x 79 mm

SIEMENS FT2010-C1

1 108 Licenční klíč pro ústřednu a tablo pro dálkový přístup ke konfiguraci pomocí Cerberus Remote, 
MM8000

SIEMENS FCA2013-A1

1 109 Volitelná tiskárna událostí. Připojení přes modul FCA2001-A1 SIEMENS FTO2001-A1

1 110 Síťový modul pro připojení ústředny nebo tabla na  C-WEB. Pro zapojení do kruhu jsou třeba pro 
každou stanici dva kusy 

SIEMENS FN2001-A1

1 111 Optický převodník pro jednovidové vlákno SIEMENS E245SBT

1 112 12V nezálohovaný napájecí zdroj SIEMENS ELO E0Q6 

1 113 Kryt pro vstupně / výstupní moduly  se standardním krytím IP 54 SIEMENS FDCH221

1 114 Kryt pro vstupně / výstupní moduly se standardním krytím IP 54 SIEMENS FDCH291

1 115 Modul interface RS232 např.pro připojení interní tiskárny SIEMENS FCA2001-A1

1 116 Firewall modul a VPN pro zaintegrování do sítě LAN / Ethernet SIEMENS FN2009-A1

1 117 Montážní sada pro ethernet moduly do skříně Comfort SIEMENS FHA2029-A1



1 118 Multisenzorový optickokouřový hlásič s nastavitelným algoritmem vyhodnocení SIEMENS OH 720

1 119 Širokospektrální optickokouřový hlásič  s nastavitelným algoritmem vyhodnocení SIEMENS OP 720

1 120 Teplotní hlásič diferenciální SIEMENS HI 720

1 121 Patice pro adresné hlásiče SIEMENS DB 721

1 122 Popisný štítek SIEMENS FDBZ291

1 123 kryt tlačítka - červený použitelný pro všechny elektroniky velkých tlačítek SIEMENS FDMH293-R

1 124 Adresná elektronika dvoučinná aktivace do velkého krytu SIEMENS FDME223

1 125 Rozhraní pro bezdrátové hlásiče SWING SIEMENS FDCW 241

1 126 Bezdrátový kombinovaný ASA hlásič SWING SIEMENS FDO OT271

1 127 Patice pro bezdrátový hlásič SIEMENS FDB271

1 128 Bateriový pack Lithium-thionylchlorid LiSOCl2 3,6V/10Ah SIEMENS BAT3610

1 129 Adresovatelná siréna s červeným majákem SIEMENS FDS 229-R

1 130 Patice pro adresné akustické a indikační zařízení SIEMENS FDB 221

1 131 Popisný štítek SIEMENS FDBZ291

1 132 Adresný modul 1 vstup + 1 výstup Relé 30V /AC/DC 2A,                      maximálně 60 
VA/W

SIEMENS FDCIO221

1 133 4vst/4výst adresný modul, relé výstup 250 VAC‚ 4 A‚                      max. 1000 VA nebo 30 
VDC‚ 4 A‚ max. 120 W 

SIEMENS FDCIO222

1 134 Adresný modul 4 vstupy SIEMENS FDCI222

1 135 Vyhodnocovací jednotka pro 8 lineárních hlásičů PROTECTOWIRE PWG 08

1 136 Detekční kabel lineárního hlásičeDetekční kabel lineárního hlásiče je tepelně citlivý kabel 
s různými teplotami detekce, který detekuje přehřátí po celé své délce. Typ EPC je tzv. 
základní detektor. Má trvanlivý oheň retardující vinylový plášť. Tento typ nejlépe vystihuje 
slovo „víceúčelový“ a je použitelný pro širokou škálu jak komerčních, tak průmyslových 
prostor. Vnější plášť umožňuje dobré využití ve většině instalací.Vyniká nízkou absorpcí 
vlhkosti, je odolný většině běžných chemikálií a vynikající při nízkých teplotách. Navržený 
kabel má  teplota poplachu: 155°F (68.3°C), maximální okolní teplota: 100°F (37.8°C)

PROTECTOWIRE PHSC 155 EPC

1 137 Montáž položek 101 až 136
1 138 Testér hlásičů pro tepelné hlásiče SIEMENS RE6T



1 139 Testér hlásičů pro optické hlásiče řady 300 a 600 SIEMENS RE6

1 140 Testovací sprej pro opticko kouřové a multisenzorové hlásiče SIEMENS REF8

 Kabely, trubky, pomocný materiál
1 141 MATERIÁL - KABEL kruhového vedení,  bezhalogenový kabel 1x2x0,8 - IEC 60332-3 PRAKAB, BELDEN PRAKAB

1 142 MATERIÁL - KABEL kruhového vedení s požární funkčností a 30 min. Kabel 1x2x0,8 PH120-R dle 
ZP-27/2008, B2caS1D0 dle PrEN 50399:07, ohniodolný dle ČSN IEC60331, bezhalogenový dle 
ČSN 50266

PRAKAB, BELDEN PRAKAB

1 143 MATERIÁL - KABEL J-H(St)H4x2x0,8 (bezhalogenový)  - IEC 60332-3 PRAKAB, BELDEN

1 144 Hnědý kabel 3x1.5 PH120-R dle ZP-27/2008, B2caS1D0 dle PrEN 50399:07, ohniodolný 
dle ČSN IEC60331, bezhalogenový dle ČSN 50266  napájení klapek /ověřit zda není v 
rámci elektro)

PRAKAB, BELDEN

1 145 Krabice se svorkovnicí KOPOS

1 146 Kabelová příchytka E90 ( typ 732 ..  OBO) HL SYSTÉM, OBO BETRNAM

1 147 Protipožární hmoždinky FNA6x30M 6/5 HL SYSTÉM, OBO BETRNAM

1 148 Požární ucpávky HL SYSTÉM, OBO BETRNAM

1 149 LHD 40x20HF HD - lišta hranatá bezhalogenová (chodby) KOPOS

1 150 LV 15x10 lišta vlkádací  (kanceláře a pokoje) KOPOS

1 151 LV 25x20 lišta vlkádací (kanceláře a pokoje) KOPOS

1 152 LV 40x40 lišta vlkádací (kanceláře a pokoje) KOPOS

1 153 LV 70x40 lišta vlkádací (kanceláře a pokoje) KOPOS

1 154 Montáž položek 141 až 153



 



Pořadí Kód položky Popis položky MJ Vým ěra celkem Jedn. cena Cena Poznámka

ČÁST 1. EPS –

EPS 1 100 EPS - Zařízení
1 101 Kompaktní 4 smyčková požární ústředna ve skříni Comfort, rozměry 

430 x 398 x 160 mm s prostorem pro 2 x 12 V/26 Ah Aku, max.504 
adresných C-NET prvků, 12 progr. OC vst/výs, 1x nemonitor. výstup 
DP poplach a porucha a 1x monitor. výstup DP poplach, porucha a 
2x monitor. výstup pro sirény. Napájecí zdroj 150W. Síťování po C-
WEB.

ks 1,0 –

1 102 Bezúdržbový akumulátor GENESIS 12V/25 Ah ks 2,0 –

1 103 rozšíření ústředny FC722 s jedním modulem na 4  kruhy (8 
otevřených  linek) nebo  FC724 s  dvěma moduly na 8 kruhů(16 
otevřených linek) 

ks 1,0 –

1 104 Ovládací terminál na síť C-WEB, ve skříni ECO rozměry 430 x 398 
x 80 mm, bez napájecího zdroje 

ks 1,0 –

1 105 Napájecí zdroj 70W ks 1,0 –
1 106 Bezúdržbový akumulátor GENESIS 12V/7 Ah ks 2,0 –
1 107 Paralelní ovládací a zobrazovací tablo s připojením na

hlásičovou sběrnici C-NET Podsvícený 6-ti řádkový
display se 40 znaky Na ústřednu  FC724 lze připojit až 16 tabel,

ks 1,0 –

1 108 Licenční klíč pro ústřednu a tablo pro dálkový přístup ke konfiguraci pomocí 
Cerberus Remote, MM8000

ks 1,0 –

1 109 Volitelná tiskárna událostí. Připojení přes modul FCA2001-A1 ks 1,0 –
1 110 Síťový modul pro připojení ústředny nebo tabla na  C-WEB. Pro zapojení do 

kruhu jsou třeba pro každou stanici dva kusy 
ks 2,0 –

1 111 optický převodník pro jednovidové vlákno ks 2,0 –

1 112 12V nezálohovaný napájecí zdroj ks 2,0 –

1 113 Kryt pro vstupně / výstupní moduly  se standardním krytím IP 54 ks 4,0 –

1 114 Kryt pro vstupně / výstupní moduly se standardním krytím IP 54 ks 5,0 –

1 115 modul interface RS232 např.pro připojení interní tiskárny FTO2001-
A1

ks 1,0 –

1 116 Firewall modul a VPN pro zaintegrování do sítě LAN / Ethernet ks 1,0 –

1 117 Montážní sada pro ethernet moduly do skříně Comfort ks 1,0 –

1 118 Multisenzorový optickokouřový hlásič s nastavitelným algoritmem 
vyhodnocení

ks 164,0 –

1 119 Širokospektrální optickokouřový hlásič  s nastavitelným algoritmem 
vyhodnocení

ks 29,0 –

1 120 Teplotní hlásič diferenciální ks 16,0 –

1 z 4 12.11.2014



Pořadí Kód položky Popis položky MJ Vým ěra celkem Jedn. cena Cena Poznámka

1 121 Patice pro adresné hlásiče ks 209,0 –

1 122 Popisný štítek ks 354,0 –
1 123 kryt tlačítka - červený použitelný pro všechny elektroniky velkých ks 32,0 –
1 124 Adresná elektronika dvoučinná aktivace do velkého krytu ks 32,0 –
1 125 Rozhraní pro bezdrátové hlásiče SWING ks 5,0 –
1 126 Bezdrátový kombinovaný ASA hlásič SWING ks 68,0 –
1 127 Patice pro bezdrátový hlásič ks 68,0 –
1 128 Bateriový pack Lithium-thionylchlorid LiSOCl2 3,6V/10Ah ks 68,0 –
1 129 Adresovatelná siréna s červeným majákem ks 28,0 –
1 130 Patice pro adresné akustické a indikační zařízení ks 28,0 –

1 131 Popisný štítek ks 28,0 –
1 132 adresný modul 1 vstí 1 výstup Relé 30V /AC/DC 2A,                      

maximálně 60 VA/W
ks 4,0 –

1 133 4vst/4výst adresný modul, relé výstup 250 VAC‚ 4 A‚                      
max. 1000 VA nebo 30 VDC‚ 4 A‚ max. 120 W 

ks 2,0 –

1 134 adresný modul 4 vstupy ks 3,0 –
1 135 Vyhodnocovací jednotka pro 8 lineárních hlásičů ks 1,0 –
1 136 Detekční kabel lineárního hlásiče m 290,0 –
1 137 Montáž položek 101 až 136 ks 1,0 –
1 138 Testér hlásičů pro tepelné hlásiče ks 1,0 –

1 139 Testér hlásičů pro optické hlásiče řady 300 a 600 ks 1,0 –

1 140 Testovací sprej pro opticko kouřové a multisenzorové hlásiče ks 5,0 –

2 z 4 12.11.2014



Pořadí Kód položky Popis položky MJ Vým ěra celkem Jedn. cena Cena Poznámka

 Kabely, trubky, pomocný materiál
1 141 MATERIÁL - KABEL pro lin. hlásič J-H(St)H1x2x0,8 (bezhalogenový) m 8 400,00 –
1 142 MATERIÁL - KABEL kruhového vedení s požární funkčností a 30 min. 

PRAFlaGuard 1x2x0.8 (napojení sirén)
m 1 900,00 –

1 143 MATERIÁL - KABEL J-H(St)H4x2x0,8 (bezhalogenový) napojení lineárních 
hlásičů

m 290,00 –

1 144 MATERIÁL - KABEL J-H(St)H2x2x0,8 (bezhalogenový) napojení lineárních 
hlásičů

m 250,00 –

1 145 Hnědý kabel 3x1.5 PH120-R dle ZP-27/2008, B2caS1D0 dle PrEN 
50399:07, ohniodolný dle ČSN IEC60331, bezhalogenový dle ČSN 
50266  napájení klapek /ověřit zda není v rámci elektro)

m 250,00 –

1 146 Krabice se svorkovnicí ks 12,00 –

1 147 Kabelová příchytka E90 ( typ 732 ..  OBO) ks 2 900,00 –
1 148 Protipožární hmoždinky FNA6x30M 6/5 ks 2 900,00 –
1 149 Požární ucpávky ks 12,00 –
1 150 LHD 40X20HF HD - lišta hranatá bezhalogenová (chodby) m 350,00 –
1 151 LV 15x10 lišta vlkádací  (kanceláře a pokoje) m 2 400,00 –
1 152 LV 25x20 lišta vlkádací (kanceláře a pokoje) m 1 500,00 –
1 153 LV 40X40 lišta vlkádací (kanceláře a pokoje) m 225,00 –
1 154 LV 70x40 lišta vlkádací (kanceláře a pokoje) m 120,00 –
1 155 Montáž položek 141 až 154 1,00 –

ŠKOLENÍ, REVIZE, DEMONTÁŽE, SKUTEČNÉ PROVEDENÍ  EPS

1 156 ŠKOLENÍ OBSLUHY SYSTÉMU EPS ks 1,00 –
1 157 TECHNICKÁ DOKUMENTACE EPS - skutečné provedení ks 1,00 –
1 158 Vyplnění konfiguračního programu do 512 adres ks 1,00 –
1 159 Uvedení ústředny EPS  do provozu do 512 adres ks 1,00 –
1 160 Revize silové části ústředny EPS nebo tabla dle ČSN ks 2,00 –
1 161 Revize silové části ústředny EPS dle ČSN - externí zdroje ks 1,00 –
1 162 Provozní kniha EPS ks 1,00 –
1 163 Demontáž stávajícího zastaralého systému EPS ks 1,00 –
1 164 Dokumentace skutečného provedení ks 1,00 –

3 z 4 12.11.2014



Pořadí Kód položky Popis položky MJ Vým ěra celkem Jedn. cena Cena Poznámka

Všeobecné podmínky k výkazu výměr a provádění stavby

1. Nabídková cena obsahuje veškeré práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci, výkazu výměr a výpisech materiálů, které jsou součástí

projektové dokumentace a uvedené v cenové nabídce (rozpočtu stavby).

2. Věcné ani výměrové údaje ve všech soupisech prací a dodávek nesmí být zhotovitelem při zpracování nabídky měněny. Výměry materiálů ve

specifikacích jsou uvedeny v teoretické (vypočítané) výměře, náklady na prořez či ztratné zohlední dodavatel v jednotkové ceně. Celkové ceny

jednotlivých položek i kapitol budou odpovídat uvedené věcné náplni a výměrám v soupisu prací a dodávek. 

3. Výkaz výměr, dodávek a prací není položkový, ani úplný a vyčerpávající. Je souhrnný, tzn. že poskytuje ucelený přehled o rozsahu dodávky pomocí

položek, které mají vliv na celkovou a pevnou cenu díla. Výkaz výměr je pouze jednou částí dokumentace.

4. Přiložený výpis prvků je informativní, případná neúplnost a nepřesnosti neovlivní celkovou cenu díla. Nabízející má povinnost upozornit na

nepřesnosti výpisu prvků v rámci nabídkového řízení.

5. Předmětem díla a povinností zhotovitele je i provedení veškerých kotevních a spojovacích prvků, zatmelení, těsnění, pomocných konstrukcí,

stavebních přípomocí a ostatních prací přímo nespecifikovaných v těchto podkladech a projektové dokumentaci ale nezbytných pro zhotovení a

plnou  funkčnost a požadovanou kvalitu díla. 

6. Cena díla zahrnuje i veškeré náklady potřebné k provedení díla, tj. včetně věcí opatřených zhotovitelem k provedení díla, včetně nákladů na

napojení na objekty stávající nebo budované, pomocných prací, výrobků, materiálů, revizí, kontrol, prohlídek, předepsaných zkoušek, posudků apod

7. Nabídka zahrnuje dodávku a montáž materiálů a výrobků v kvalitě podle přiložené specifikace, vč. dopravy na staveniště a vnitrostaveništní

dopravu a manipulaci, povinných zkoušek materiálů, vzorků a prací ve smyslu platných norem a předpisů. 

8. Součástí nabídky jsou i náklady na dodání potřebných atestů výrobků, provedení provozních zkoušek včetně dodání protokolů a revizních zpráv a

náklady na zaškolení obsluhy. 

9. Součástí ceny díla je vytyčení, ochrana a zajištění stávajících inženýrských sítí (křižujících nebo v souběhu s prováděnými pracemi). 

10. Veškeré případné vícenáklady, které vyplynou v průběhu stavby a pokud nebudou vyvolány dodatečnými požadavky objednatele jsou součástí

celkové nabídkové ceny a nebudou zvlášť hrazeny.

11. Pokud není uvedeno jinak, jsou součástí jednotkový cen i náklady na přesun hmot, úklid staveniště, výrobní dokumentaci, dokumentaci

skutečného stavu, předepsané zkoušky a vzorky, komplexní zkoušky, zábory nebo inženýrskou činnost dodavatele. Tyto náklady 

12. Lešení si zajišťuje zhotovitel a náklady na jeho zřízení a odstranění vč. event. nájmu zahrne zhotovitel do jednotkových cen.

13. Pokud není v následující specifikaci uvedeno jinak, je součástí díla dodávka a provedení všech tepelných, požárních a protihlukových izolací v

rámci jednotkové ceny.    

14. Všechny instalované kabely budou označené pomocí štítků, lankové kabely budou odutinkované, konce izolací budou ošetřené teplem

smrštitelnou manžetou - bužírkou.

15. pro EPS

- standardní hlásiče musí být připojeny k ústředně pomocí vedení s kruhovou topologií. Při jednom přerušení vedení je  

   komunikace mezi hlásičem a ústřednou zachována v plném rozsahu.

- pro případ zkratu na vedení jsou všechny adresovatelné prvky opatřeny oddělovačem zkratu. V případě zkratu zajistí dva 

   sousedící oddělovače izolaci poškozeného úseku vedení a komunikace mezi všemi hlásiči a ústřednou je rovněž zachována 

   v plném rozsahu. 

- komunikace bezdrátových hlásičů s radiovým rozhraním musí být zdvojená. Při zarušení nebo výpadku jedné komunikační 

   trasy musí být zajištěna náhradní přenosová trasa, po které se vždy dostane informace o požáru od hlásiče do ústředny 

- při zarušení komunikačního pásma musí hlásič samočinně přeladit na jiný komunikační kanál v témže kmitočtovém pásmu. 

   Pokud je rušeno celé kmitočtové pásmo, musí dále přeladit do jiného kmitočtového pásma.

16. Požadovaná záruka na na aktivní prvky je 5 let

4 z 4 12.11.2014


		2014-11-12T21:31:18+0100
	Ing. Karel Voneš




